OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

AO MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC
EXMA Sra. EDIANE DAIANE RAMOS
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do presente para em
nome da entidade "INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA", cadastrada na RFB sob CNPJ n° 04.913.159/0001-58, com sede na TRAVESSA
PAULO PASQUALI, N° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu Presidente
Senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, inscrito no CPF sob n° _
encaminhar a Prestacdo de Contas relativo ao pagamento da parcela do més de
FEVEREIRO do ano de 2022, Acolhimentos valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos
reais), empenho 1367/2021; e do Termo de Fomento 02.2021, no valor do Més de

MARCO de 2022, valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), empenho
0141/2021;

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhado da documentagéo pertinente a prestacio de contas
do recurso publico, recebido conforme estabelece a Lei Federal n® 13.019/2014.

Quilombo / SC, 11 de Abril de 2022.

. {
Sd/me M Secata qu
SIDINEI MARCOS SCATOLIN
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA
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DECLARAGAO

O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n® 04.913.159/0001-58, com sede na
TRAVESSA PAULO PASQUALI, n° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu
Presidente Senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, inscrito no CPF sob n I NS
declara para os devidos fins de direito, especiaimente para atender o disposto na Lei
Federal n° 13.019/2014, que a entidade acima citada cumpriu plenamente os objetivos

previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitagdo dos recursos, referente

Termo de Fomento 02/2021.

Sendo esta expressdo da verdade, firma o presente para que surta seus efeitos
legais.

Quilombo / SC, 11 de Abril de 2022.

?/om e/ M S alally

IDINEI MARCOS SCATOLIN
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA



RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

| 01-NOME ENTIDADE CONVENENTE 02-TERMO DE FOMENTO 03- EXERCICIO
ICESA - Casa Lar
Instituto Cult. Educ.Social e Ambiental 02.2021 2022
05-PROJETO: !
04-CNPJ Lei 2917/21 de 27/05/2021 | 98°UF
04.913.159/0001-58 EMPENHO: 0141 / 2021 SC

07- TIPOS DE PRESTACAO DE CONTAS

07.1 MENSAL - EXECUCAO DO CONVENIO:

Periodo de 28/06/2021 a 27/06/2022

8- RELATORIO CONSUBSTANCIADO:

8.1 ACOES PROGRAMADAS:

Promover o atendimento adequado em ambiente acolhedor para criangas e adolescentes de!
ambos 0s sexos, inclusive com deficiéncias, que estejam em medida de protecdo e em
situacdo de risco pessoal, social e de abandono, cujas familias encontrem-se
temporariamente impossibilitados de suas fungdes de cuidado e protegdo, e que necessitam
ser acolhidas em instituicdo, contemplando os cuidados basicos ao ser humano por meio de
abrigo institucionalizado, alimentag&o, vestuario e demais acgdes.

8.2 ACOES EXECUTADAS:

Realizado abrigamento e atendimento de criancas e adolescentes que estavam em

situacdo de vulnerabilidade social, proporcionando convivio familiar e comunitario
semelhante ao de uma residéncia

8.3 BENEFICIOS ALCANCADOS:
As criancas e adolescentes sentem-se seguras e protegidas neste ambiente familiar, tendo|
acesso aos recursos basicos, bem como ensino regular, a programacdes culturais, de laser,

de esporte e atividades ocupacionais internas e externas, promovendo bem-estar, motivando
a participagao continua, auxiliando no convivio social e contato pessoal junto a comunidade.

9 — ASSINATURA

Quilombo - SC, em 11 de Abril de 2022.

6/[01/‘/%1:’/.‘/{{ Sm’l(cz(}”/w

SIDINEI MARCOS SCATOLIN

PRESIDENTE - ICESA




DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE QUILOMBO / SC
TIPO DE CONCESSAO: (1) SUBVENGAO

LEI OU EDITAL AUTORIZADOR: TERMO DE FOMENTO N° 002/2021
OBJETO: PROMOVER ACOLHIMENTO CRIANGCAS /ADOLESCENTES MODELO CASALAR
EXERCICIO: 2022
ENTIDADE BENEFICIARIA: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL AMBIENTAL- ICESA
CNPJ: 04.913.159/0001-58
ENDERECOI/CEP. : TRAV PAULO PASQUALLI, N°168, CENTRO, QUILOMBO/SC-89850-000
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: SIDINEI MARCOS SCATOLIN

VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 16.500,00 ( 04/ Marco / 2022 ) - Empenho 0141/2021

R$ 1.300,00 (04/ Marco /2022 ) - Empenho 1367/2021

ORIGEM DOS RECURSOS ( 2 ): MUNICIPAL

Data do Especlfl_cagao do Crador Natureza da despesa VevLiRg
Docto Dog.Fiscal (3) Resumidamente

03/03/2022 | Boleto 16/465520-5 | SABER Informatica Acesso Internet R$ 59,90
03/03/2022 | NFSe 12505 Rufatto Equip Ltda Copias e Impressdes R$ 90,00 |-
03/03/2022 | NFSe 4201 Cleison Roberto Bazzi PPRA / PCMSO R$ 120,00 |

| 04/03/2022 | GRG FGTS 02/22 FGTS Encargo Social s/Folha R$ 1.037 41

| 07/03/2022 | DARF - PIS PIS s/ folha 02/2022 Encargos Sociais s/Folha R$ 129,68 | -
07/03/2022 | NFe 0220 Farmacia Farmaquil Ltda Medicamentos/Material R$ 679,17
07/03/2022 | NFSe 16335 Escritorio Orcontabil Ltda Honorérios contéabeis R$ 225,00
07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 1.023,05

| 07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 1.451,43|~

| 07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 1.493,29 |-

| 07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 1.887,32
07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 2.059,03
07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 1.809,39 |-
07/03/2022 | Salario 02/2022 Encargo / Folha R$ 2.190,25
09/03/2022 | NFS Serie 96-014 | SABER Informatica Eireli Fatura Fone Fixo R$ 41,72~
10/03/2022 | 204286167 Aluguel Imoével 02/2022 R$ 1.500,00|
10/03/2022 | Férias e 1/3 Encargo / folha R$2.013 41

| 21/03/2022 | Fatura Plano Movel | Ol MOVEL S.A. Fatura Celular R$ 39,21

| 21/03/2022 | Fatura Agua Casan Fatura agua R$ 249,60

1

TOTAL (-) R$ 18.098,86

| RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE (+) Transferancia entre contas R$ 0,00
TARIFAS BANCARIAS ( -) Sicredi R$ 0,00

LTOTAL DOS RECURSOS DE SUBVENGCAO UTILIZADOS (+) R$ 18.098, Sﬂ

(1) Auxilio, subvengéo ou contribuigao.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal
(3) Notas fiscais e Recibos.

OBS: O valor de Subveng&o no periodo foi de R$ 17.800,00, creditado na data de 04/03/2022;
Saldo Periodo Anterior Fevereiro/2022....... R$ 427,06

Distribuicao Resultados Sicredi........................ R$ 1,31
Restando em saldo para Abril/22 na Conta Bancaria R$ 129,51.

LOCAL E DATA: QUILOMBO / SC, 11 de Abril de 2022,

/ ¥ gl
RESPONSAVEL: 6 /C-/«*‘ me/ A {5 ccr ){‘ @ C//},
Sidinei Marcos Scatolin - Presidente
ICESA - Casal.ar

Marciane Bordignon - Tesodreira

oY



DECLARACAO DE REGULARIDADE DOS GASTOS E CONTABILIZAGAO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os Membros do Conselho Fiscal do Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental
- ICESA, CNPJ: 04.913.159/0001-58, MAURO STUANI - cPF | oneioe
BEVILACQUA  MASCHIO - CPF BBl crsTaN  BASTO -

cPF N - 250 Ecco - cPF N d<c'aram para os devidos fins

e sob penas da Lei, em relagdo ao Termo de Fomento n° 002/2021, que os gastos e a

contabilizagéo das despesas e receitas deste ajuste estao regulares e realizados segundo

as normas estabelecidas, demonstradas no balancete, balango patrimonial e na prestacao
de contas.

Quilombo/SC, _11_de __abril_de 2022.

B
MAURQ STUANI ONEIDE BEVILACQUA MASCHIO
e / : : : 7 oy 2 ;
A/ (/ é f&, 29 &Z ZeR
é._"/ A [--; o Jﬂ ) .

CRISTIAN BASTO IZEO ECCO
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CREDI PARQUE DAS ARAUCERIAS PR/SC/SF

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL

TRAV. PAULO. PASQUALI, 168

CENTRO £3850-000

QUILOMBO
DISE.:

5C
129,51 LIMITE:

EXTRATC DE CONTA CORRENTE

E AMBIENTAL 49465-3

BAG.: 00001
0,00 UTILIZ.:

PERICDO: DE

03/2022 A 03/2022

DATA DOCUMENTO HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO

Wk fkkfhrkk  sudkbsddkdt § AL DO ANTERTIGOR N 427,06

g3/03/2022 164655205 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 59,80

03/03/2022 LIQUIDACAQ BOLETO 90,00
03/03/2022 PI¥ DER PAGAMENTO PIX 14427186000174 CLEISON ROBERTO BAZ \ 120,007 o 157,16

0470372022 1B0E73 TED 83021865000161 BM QUILOMECQ ICMS / 17.800,00
24/03/2022 EGTS DEBITO CONVENIOS ~1.037,41 16.91%9,75

07/03/2022 DARFS1CO0 DEBITO ARRECADACRO % 129,68/_

07/03/2022 5100209 TRANSF ENTRE CONTAS (1275217000177 FARMACIA FARM ki 6?9,1?/

07/03/2022 PiX DEB PAGAMENTO PIX 01367760000102 ESCRITORIC ORCONTAB ~ 225,00

07/03/2022 2XHN---(04 DEB. FOLHA PAGTO ~11.913, 76/ 3.972,14

09/03/2022 222391731 LIQUIDACAG BOLETO SICREDI 41, 72 3.930,42

10/03/2022 PIX DEB PAGAMENTO marisa fatima rossetto N 1.500,00/

10/03/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGIO _ \2.013,41/ 417,901
15/03/2022 RST2021cC DISTRIBUICAC RESULTADOS e / - 1,31 418,32

21/03/2022 14BRTEC-G DEBITO CONVENIOS ) 39,21/

21/03/2022 CABAN-CX DEBITO CONVEWIOS 249,60 129,51
SALDO ATUAL...... : 129,51 129,51/
SALDO APFL. AUTOM, i
SALDG BLOQUEADO:. .1 0,00 |
BLOQUEIQ JUDICTAL: 0,00
DEBTEOS: » o mowmins N i 18.098,8¢6 1
CREDITOS (s wa s st 17.801;31 |
IOF Adicicnal Adte Depositante: 4,00 i
I0F Adicional Cheque Especial.: 0,00 |
I0F Basico Adto Depositante...: 0,00 |
10F Basico Cheque Especial....: 0,00 |

Poderao

ccorrer lancamentos a partir de 04/04/2022

No SICREDI, o

trabalhador merece recenhecimento todos os dias!

ma=

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 25189

LIMITE{S} P

RE-APROVADO (S) ¢

E
P

AUTENTICO A PRES

A% DA LRIG‘;’*\U_“I\/

.::ﬁ )}‘\hﬂ -} L"L
e

SANTA S ATARIN

4Y
SEEITURA MUMICIPAL D DE QUJL.Q?'J.BO

AUTENT

0b



s | 748 |74891.11646 65520.507370 20506.331030 1 892000000059

46
b Lbca! _de Pagavel preferencialmente nas cooperativas de Vencimento 10/03/2025
vBnement b L Tt crédito do Sicred| Agéncia / Codigo Beneﬂc.lar{f]c's 4
T i SABER INFORMATICA LTDA CNPJ: 00.744.497/0001-52 0737.20.5063.

073_720.50533 peepTET e Espécie Doc| Aceite |Data do Processamernto| Nosso Numero 16,'465520-!
f gf:ossNgr;:;rfs 23/06/2021 0322P08325 DS N |23/06/2021 oo ommento
. Uso do Banco Carteira | Espécie | Quantidade x Valor = 59.9(
e - Yo $R$20) MAIS JUROS DE 1 00‘5(|:(R$D 60) AO MES .
NTO,MULTA DE 2,00%(R%$1, f " . z
i 59,90 ?!\:3: mﬁg‘r‘im: sujeito 2 suspens.ao dos servigos e posterior envio acs 6rgaos de (-} Desconto
! 1
nforme prazos contratuais
:loﬁtga;E%Ec;ER APO% 30 DIAS DO VENCIMENTO. (+) Mora / Multa / Juros

(-} Desconto

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acrecimos

(=3 Valor Cobrado

-3223
DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR) - 0800-643-32
ﬁ\?i?ugfskf}f;gg as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente)

Plano(7) (7) INTERNET FIBRA 10MB - PROMO DOBR (Periodo:01/02/22 até 28/02/22) (R$
59,90)

{+) Outros Acrecimos

(=) Valor Cobrado

Pagador :
INSTITUTO CULTURAL,

TRAVESSA GUAPORE , 73

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL -
TRAVESSA GUAPORE , 73-CENTRO- QUILOMBO

CNPJ : 04.913.159/000

- CEP:89850-000

CENTRO- QUILOMBO
CEP : 89850-000
CNPJ : 04.913.158/0001-58 |

| i

B8

Boletos

Autanticagiio Mecénica / FICHA DE COMPER

Solicitante:  MARCIANE BORDIGNON
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:  04.913.159/0001-58
Instituicdo Emissora:  Sicredi
Razéo Social do Beneficiario: SABER TELECOM
Nome Fantasia do Beneficiario. SABER TELECOM

CPF/CNPJ do Beneficiario:
Nome do Pagador;
CPF/CNPJ do Pagador:
Numero de Controle:
Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:

Data da Transacéo:

Hora da Transagéo:

Data do Pagamento:
Valor do Titulo (R$):
Valor do Desconto (R$):
Valor do Juros/Mora (R$):
Valor da Multa (R$):
Valor do Abatimento (R$):
Valer Pago (R$):
Descrigdo do Pagamento:

Autenticagéo Eletronica:

00.744.497/0001-52
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E
04.913.159/0001-58

1336301778
74891116466552050737020506331030189200000005990
10/03/2022

03/03/2022

08:57 e TA CATARINA
03/03/2022 s : ~\=AL DE QUILOMBO
59,90 FREFENT :

0,00

0.00

0,00
0,00
59,90

s
A
AN

N
: .')32‘1 G 5k e
Yan# & =

y eerenisint OUE W
ol DA ORIGHIAL

RO

9426.36A7.D833.C29E .365D.9D34.8CAA.2CD3

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condicées especificadas neste compravante.
* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario,

* Os pagamentos realizados aos sabados,
* Em caso de agendamento, a efetivagdo

servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia Gtil.
da transacdo ocorrers mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

—~J



7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA o
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 03/03/2022 09:00:45

Boletos
Solicitante: MARCIANE BORDIGNON
Cooperativa Origem: 0737
Conta QOrigem:  49465-9

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituicdo Emissora:

Razdo Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:

CPF/CNPJ do Beneficiario:

04.913.159/0001-58

BCO BRADESCO S A
RUFATTO EQUIPAMENTCS
RUFATTO EQUIPAMENTOS
00.664.761/0001-48

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E
04.913.159/0001-58

Nome do Pagador:

CPF/CNPJ do Pagador:

Numero de Controle: 1336295565
Cédigo de Barras:  237903850492062000002020036527049893 10000009000
Data de Vencimento:  21/03/2022
Data da Transagdo:  03/03/2022
Hora da Transagdo:  08:53
Data do Pagamento:  03/03/2022
Valor do Titulo (R$): 90,00
Valor do Desconto (R§): 0,00
Valor do Juros/Mora (R$): 0,00
Valor da Multa (R$): 0,00
Valor do Abatimento (R$): 0,00
Valor Pago (R$): 90,00

Descrigao do Pagamenta:

Autenticagéo Eletrdnica:  3277.B46F.7614.BA44 5ADF.5AC4.5C25.DC01

* A transagao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante,

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos & feriados sero processados com a data contabil do proxima dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transacéo ocorrerda mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execucéo dos agendamenios na data programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 - Ouvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

A ENELA
LA COPIA

=N TADA

oy ey k]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRACAOAE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e

Nimero da Nota

00000012505

Data e Hora de Emissio
03/03/2022 08:39

Nitmero NFSe substituida:

Competéncia: Niimero do RPS: | Municipio de Prestacio do Servicoj Cédigo de Verificaciio Pagina
03/2022 12505 Xanxere/SC XWYLONMLZ 1 %41
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: RUFATTO EQUIPAMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:  00.664.761/0001-48 Inscrigio Municipal: 25172
Endereco: R TOME DE SOUZA, 300 - MATINHO - CEP: 89820-000
Complemento:  SALA 01 Telefone:  (49)3433-1886
Municipio: 4219507 - Xanxere/SC UF: 8C e-mail:. ALCEDIR@BRTURBO.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL-ICESA
CPF/CNPJ. 04.913.159/0001-58 Inserigio Estadual: ISENTO Inscrigio Municipal:
Enderego: TRAVESSA GUAPORE- N 73, 0 - CENTRO - CEP: 89850-000
Complemento; Telefone:  0046-3569
Municipio: 4214201 - Quilombo/SC UF: 8C e-mail: casalar.gbo@hotmail.com
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
{[[Descricao=Descr :COPIAS E IMPRESSOES HP 8610 Qtde.:1,00 Vir. Unit 190,00
Codigo CNAE: 4751201
Valor Aproximado dos Tributos com base na Lei 12.741/2012 R$ 0,00 (0,00%¢) - - Fonte IBPT
[ltemServico=0301][Quantidade=1][ValorUnitario=90][ ValorServico=90][ ValorBaseCalculo=90][Aliquota=3.5166]]}
Codigo do Servico:  03.01 - (VETADO)
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigop Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 90.00 Natureza da Operagio Valor dos Servigos 90,00
(-} Desconto Incondicionado 0.00 1 - Tributag&o no municipio (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-} Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagdo (=) Base de Calculo 90,00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,52
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 -Nio
. e Opedo Simples Nacional Sim
(=) Valor Ligquido 90 =
00 Incentivador Cultural Sim =) Yalor ISS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 90,00

OUTRAS INFORMACOES

hitps://e-gov.betha com.br/e-notafvisualizarotaeletronica?link=16463075459331250554597212872601 16544262876207627582

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 03/03/2022 08:40

Desenvolvido por ADMERP FABTH bitdededy (499 3433-1242
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Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.
. NUmMero do KPS [Nuiisiu ww wee

MUNICIPIO DE QUILOMBO 4201

~ Secretaria Municipal da Fazenda Data da emissdo da nota
; 03/03/2022 14:26:33

Data do fato gerador
03/03/2022 14:26:33 |

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos NFS-e

Codigo de verificag@o ‘
045XDJ P(ﬁ
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social:CLEISON ROBERTO BAZZ! (I Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ: 14.427.186/0001-74 Inscricdo municipal: Telefone: (49) 98414-6373
Enderego: LIN NOVA BRASILIA Namero: SN Bairro: INTERIOR CEP: 89850-000
Complemento: Celular:(49) 8414-6373
Municipio: Quilombo UF:8C
E-mail: cleisonbazzi_tst@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA '.
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA
CPFICNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscricdo municipal: Inscricéio estadual:
Endereco: PAULO PASQUALI Namero: 169 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: marciane_bordignon@sicredi.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de caleulo (%) IS8
PREPARACAQ DE DOCUMENTOS EMPRESARIAIS NO MES 120,0000 1,0000 120,0000 120,00x0,00= 0.00
DE FEVEREIRO DE 2022
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 120,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R%0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 120,00 Valor liquido = R$ 120,00

Caodigos dos servigos:

17.02 - Datilografia, digitagéo, estenografia, expedient i a i i
17.02 -Deflogmla, Jo e mngégeresr p e, secretaria em geral, resposta audivel, redagéo, edigéo, interpretacao, reviséo, tradugéo, apeoio e

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(RS) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 120,00 0,00
OUTRAS INFOR
Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio = MACOES

Situacdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Quilombo

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei com 7 j

1 plementar N° 111/2014 de 21

P!'estador de servigos optante pelo Simples Nacional % ikade S0
Situagdo desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R$ 16,14 (13,459 . o, =
S St For e e Bmtes e WA 4 o Pt EBF‘.TS %), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - RS 4,56 (3,80%) , com base na Lei

g

sl Dk
3 1 5 £ T ) o




A’ - [
Comprovante de Pagamento PIX v Slfredl

Valor: RS 120,00

Realizado em: 03/03/2022 - 08:55:10
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatério: CLEISON ROBERTO BAZZI -

CNPJ do destinatdrio: 14.427.186/0001-74

Instituicio do destinatario: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatario: 1393/ 36735-4

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagao: E8206528520220303115421dziva6Wz

Autenticacdo Eletrénica: £820.6528.5202.2030.3115.42 1d.zibv.ABWzZ
Nimero de Controle: 197198122
Emitido em: 03/03/2022 - 08:55:21

* A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicre
* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

di conforme as condicBes especificadas neste comprovante.

.



I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FaTS
. GERADA EM 24/02/2022 - 08:32:83

FLA00 DE SASAMTA 00 TERIPS DE SEAVCD
GFIP -~ SEFIP 8.40

E”éﬂi'-_ﬁﬁ.%iﬁ T s . T T
I[ INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIAL B A (0049)33463208
l%_O?MF;AS ................ SO gxs}EPLES: ............... Wmﬁkﬁwsmcﬁoww_qu'—mb anETﬁA}sALHmRES e i e

| 639 1 12.987,73 7 8

f .n 8- c«*w Raéc;l..ﬁné;m 99 w RECOLHIMEN‘I:‘J“h:;:lSCRIC.‘i(;"TIPO (8 1 = c;J;;;'rQNcm ....... = 12-DATA DE VALmAm; IIIIIIII
i I1s 017880-9 04.913,159/0001-58 f 02/2022 | 07/03/2022

! e RS, N - L

13-DEPESITO + CONTRIE SOCIAL 14 Evcareos

15-TUTAL A RECOLHER

1.037,41 | 6,00 1.037,41

i

T i

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIa C?,’O&/ZOEE*;

374101792207 307663050809

AUTENTICAGAD MECANTCA

MAATLEME Vil a sdites (Y s pwes

Pagamento Tributos - FGTS

Ndmero de Controle;: 1339135415
Cédigo de barras: 85890000010737410179220 7307662050807491315900015
Cod. convénio: 006
CNPJ / CEI / CPF: 04913159000158
Identificador: 04913159000158
Data de vencimento: 07/03/2022
Valor (R$): 1.037.41
Data do pagamento: 04/03/2022
Hora do pagamento: 17:12:14

Autenticdo Eletrénica: B878.5F59.EC12.8D0C.2D06. EA37.50BF.7248

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condicoes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuério,

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transacdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucio dos ag_endame;nt?s na-data;;.| A
programada. Rl s e B Rt B
Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas).. - TS

0800 724 4770 (Demais Regides) T

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525




| MINISTERIO DA FAZENDA 02 sy g 28/02/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL R y |
# Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 03 -+ 04913_15_9100(}158‘
DARF 04 co0ico oA ReceTA r m—-—
| (5 NUMERC DE REFERENCIA B 1 |
T sm
~ INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL (06 DATADEVENCHM =Y 25/03/2022
PE— b 07 s T s
Data limite para acolhimento: 25/03/2022 i
ObservacBes: {18 VALOR DA MULTA i 0,00
VALOR DOS JUROS E / OU
09 ENCARGOS DL - 1.026/69 = 000
Sicale Contribuinte - 8279 - §C g e—— g -
g SENDA (Vers30:6.0.9) 25/02/2022 08:42:01 1 1 ...... &UYEITICAGEQ%N‘;ARIH{SWWM r;a.s 1a. e da, vias

Agente Arrecadador;

Agéncia:

Periodo de Apuraco:
Nimero do CPF ou CNPJ:
Codigo da Receita:
Numero de Referéncia;
Data de Vencimento:
Valor Principal (R$):
Valor da Multa (R$):

Valor dos Juros efou Encargos DL-1025/69
(R$):

Valor Total (R$):

Data e Hora do Pagamento:

Autenticacdo:
Autenticacéo Eletronica:

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

Banco Cooperativo Sicredi S/A
0100 - Sicredi Porto Alegre

28/02/2022
04.913.159/0001-58
8301

25/03/2022
129,68
0,00

0.00

e T F et

129,68 kb be L
07/03/2022 09:53 /PJ

4 PSS

Modelo aprovado pelo SRF - ADE Conjunt Corai/Cotec no 001, de 2006,

BCS00089-2003379IB129.68RR28/02/2022 O0XQDARF81C0O0
8612 E35E.AE9B.62E1.8DB6.A0B5.9815.8506

Nome:

Telefone:

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL

(49) 3346-3206

P Ll
U g el Wl il

T

A transacao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conform

" Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio,

* Em caso de agendamento, a sfetivagao da transacdio ocorrera mediante dis
? servigo, Acompanhe sua conta e sempre confira a execugéo dos agendamen

& as condigbes especificadas neste comprovarita,

ponibilidade de limite, saldo & demais requisitos do
tos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 {Capitais & Regides Metropalitanas)
0800 724 4770 (Demais Regioes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidaria 0800 646 2518

B



KECEBEMUS DF FARMACIA FARMAOLIL TTDA 08 PRODUTOS/SERVICOS CUNSTANTES A NOTA FISCAL IDICADA AD LADO

NF-e
N 000.000.220
DATA DF RECERIMENTO INENTIFICACAD E ASSINATURA DO RELTHEDOR ;
SERIE: 001
DANFE CONTROLE DO FISCO
. Documento Auxiliar da Nota
A L i ¥ s
!“ARMACIA &‘ARMAQUIL LTDA Figeal 1:letrénica
0 = Intrada
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
[ o= O
| 4222 0301 2752 1700 0177 5500 1600 0002 2011 2784 2543
2 A . " ey, | N® 000.000.220 , s :
AV CORONEL BERTASO 546 - CENTRO, Quilombo, SU - CEF: ; Consulta de autenticidade no portal nacional da
89850000 - lone/Fax: (49) 3346-3637 SERIE: ¢01 NF-¢ www.nfe.gov.br/portal ou no sitc da
Pagina 1 de 1 SEFAZ Autorizadora

¢ NATURFZA DA OPER ACA Y iy BROFEOCOLO BE AUTORIZACAO D1 USO
i_Venda com ECF 342220043995136 04/03/2022 16:52:32

NM |1|(,\(_;; STADUAL TNSETRICADY Ha Adaiin ! D0 SRR PRI, | Usp)

1 253297095 | 01275217000177

DESTINATARIGREMETENTE ”

MOMERAZAO SOCTAL CNPLCTF GATA DA EMISSAD

ICESA - CASA LAR 04913159000158 04/03/2022

ENDERLCO | snmromIsTRIVG CEP DATA DI ENTRADASAIDA

RUA GUAFORE 73 ! CENTRO 89850000 04/03/2022

MUNICIFIO = " FONEFAN ) m"i' T Y INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SATDA

Quilombo 984212628 | 8¢ |9

FATURA .
i et e RO o %
i Pagamento a vista

CALCULO DG IMPOSTO
[ BASL DE CALCULD DO (5 VALOR DU ICMS T s o cALO LOLOCMS ST VALOR 10 I0MS 5T VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0.00 0,00 | 0,00 0,00 679,17
!! VALUIE 19 FRIFT VALOR 10 SEGUR TERCONTO OUTRAS DESPLSAS ACESSORIAS VALOR DO IR VALOR TOTAL DA NOTA
L 000 0,00 0,00 0,00 0,00 679,17
TRANSPORTADOR/VOLIUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETL PR T FTLIEN AT PLACA DO VEICULO ur CHPIICPY

7 - Sen frete

ENDERECD MNP U INSCRILAL ESTADUAL
i

QUANTIT A [ BEPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDOD

e TR - ——— D e

DADOS DO PROD “TO/SERYCO
f 7 v : ;i ; .
CODIGO L wl_: RCH D RO FRORSERVICT + e i R :‘ iyiey i vit usie | vir toral | noioms VLI IOMS VLI 1P '!‘('.";,% "hflo

33428 sy 961960 sl i 10 64,90 44,90 0,00 0,00 0.00

13215 lG METFORMIMN A SCOmyg Mop prati SR - ’I {400 15929 { (N i R 10,91 1091 0,00 0,00 0.00

| :

13742 TMASC AR CIRURGU A DESCARTAVEL T aud B3LTI0IST G400 a4 " UN 10 19,00 39,50 0,00 0,00 0,00

167331 UNHEX corador de unhas for mien grande BRlazons 1 (LR SO24 | 1N i 1.0 16,50 16,50 0,00 0,00 0,00
35931 !:ANsi'i"r.{' 1mp 26ep 36049068 | G400 | 026§ LN | 10 57,72 57.72 0,00 000 .00

12537 ;B;-’.Al_ TY CCLOR preta azalado FIOSON00, GA 13929 0 UN nn 17,90 35,80 000 0,00 0,00

106482 I(‘l'."]_t'ﬁ 2 30Ca6me” 0ne tser UN ! 10 8,61 861

32539 MadCARA CIRURGIC & DESTARTAVEL 1 und BI0TULD el TG, UM 16} 39,00 39,90

35066 G RISPERIDON Ay T 3uep .. NV TRUTING T IR 1 I 4 4 1.0 ’ 4489 44 89
é{rmsz CICLO 21 D A0GEHNT (e Faong 1N ! IIF 801 8.41
114357 i. GORLISTATE 126 MG 22 CP L A00490%% el I 3924 ! 1N 1.0 169,65 169,95
;.:.15031 CANSEEE L e | RH4G000 U400 YRgag o UN 10 57.72
45264 GNITAZOX AN 2 45mi CAOR4G0TR vy 5029 IiN 10 14,41

45264 £ A A0 i, T0mg d5mL gl 5030 LN Lo 24,41
(642 CICLG 21 | abnesose e s UN 0, 8.6

CALCULO DO IS50N
[ ENSURICAD MUNE 111 j; VALOK TOTAL IS 815 B 0 : i POARE S50 cbOuO) I ISSON VALOR DO TESON
i i NN

DADOS ADICION A

e
FEAEHVALO ADFISCO

= | Q MATERIAL FOI RECEBIDGO
0 SERVIGO FO PJ;E%TADO(
Quilembo em, :

SRR e e b v

Assinatura do

ety




7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 07/03/2022 10:06:55

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante:  MARCIANE BORDIGNON
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: ~ 49465-9
Noamero de Controle: 1340540964
Cooperativa Destino: 737
Conta Destino: 643971
Favorecido: FARMACIA FARMAQUIL LTDA EPP
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  07/03/2022
Hora da Transferéncia:  10:06:15
Valor Transferido (R§): 679,17
Motivo da Transferéncia:

Autenticacdo Eletrénica;  BCOF.81 78.8B58.59E2.D05C.513D.BB3F . AFD3

= A transagio acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigBies especificadas neste comprovante.

* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia nao 0til nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamenio & registro serdo realizados no
primeiro dia Util subsequente.

* Os dados digitados s#o de responsabilidade do usuario.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Mefropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Quvidorla 0800 646 2519




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Numero do RPS  [Numero da notﬂ

15335

. Secretaria Municipal da Fazenda

Data da emissdo da nota
07/03/2022 10:02:29

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos NFS-e

Data do fato gerador

07/03/2022 10:02:29

Cadigo de verificago
010JMCYUC
PRESTADOR DE SERVICOS
e Nome fantasia: ESCRITORIO ORCONTABIL
%@ " Nome/Razao social: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA-ME Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:01.367.760/0001-02  Inscrigdo municipal: Telefone: (49) 3346-3206
Enderego: AV CORONEL ERN ESTO FRANCISCO BERTASO Nimero: 602 Bairro; CENTRO CEP: 89850-000
Complemento: SALA Celular:
Municipio: Quilombo UF:8C
E-mail: orcontabil@orcontabil.cnt.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB, - ICESA
CPF/CNPJ: 04.913.158/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
Enderego: PAULO PASQUALI Numero: 160 Bairro: CENTRQ CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: cte_orcontabil@hotmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qid Valor doservico Base de calculo (%) 1SS
Servigos Contabeis Ref. 02/2022. 225,0000 1,0000 225,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 225,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 225,00 Valor iiquide = R$ 225,00
Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagéo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servico: Quilombo
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N° 111/2014 de 21 de julho de 2014.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.
Situagéo desta NFS-e: Normal & -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. Verificarautenticidade
\/alor aproximado do tributo federal - R$ 30,26 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%) municipal - R$ 5,47 (2,439 i
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT R . PRt ounRans LS

A 1A ."_,.-
I’,{;‘,l_l‘;i"\L L:xn, }

A% 0N P S




Comprovante de Pagamento PIX

Valor: RS 225,00

Realizado em: 07/03/2022 - 10:00:21

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA

CNPJ do destinatério: 01.367.760/0001-02

Instituicio do destinatdrio: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatdrio: 1393 / 15015-0

Nome do pagador; Institute Cultural, Educacional,social E Ambiental lcesa
CNPJ do pagador: 04.913.152/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: E8206528520220307 1256464JIKOLzUe

Autenticacdo Eletrdnica: E820.6528.5202.2030.7125.6464.JIKO.LzUe
Nimero de Controle: 200806860

Emitido em: 07/03/2022 - 10:03:26

o Sicredi

* A transacio acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicies especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s30 de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E  Demonstrativo de Pagamento de Salério

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPI 04.913.159/0001-58
Cadastro I Nome do Funciondrio CBO| Empresa Local Departamento  ; FL
146 333115 1760 1 02 | ol
Data Admisséo; 17/11/2021 .
Ev | Descricio Referéncia Proventos Descontos
1 |Horas Normais Diurnas 050:00 hs 1.106,00 6205
950 [INSS 7,50 % o
Total 1.106,00 82.95
Total Liquido 1.023,05
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cale IRRF Faixa Dep
1. 106,00 1.106,00 1.106,00 88,48 1.023,05 0,00 00
Recebi em: /

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagdo Eletronica:
Modalidade de Pagamenio:
Codigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

07/03/2022

1.023,05

56D3.6A07.E6AE.44BD.1 322.3280.5037‘056/\

LANCAMENTO MANUAL,
2XHN

0

* A transago acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condighes
* Os dados digitados s#o de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacio da transa

1

-

servigo. Acompanhe sua conta e SBRIRIGSIIBYITAIGHENE BRI ARATHISIAMeS RE BsPMAFagEREAGa)

especilicadas neste comprovanta: " -

c&o ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do




[760-INSTITUTO CULTURAL, EDUC ACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Salario
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPI 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funcior CBO| Empresa Local Departamento | FL,
141 251605 1760 ! 02 10l
Data Admissgio: /06/2021
Ev | Descrig Referéncia Proventos Descontos
I Horas Normais Diurnas 060:00 hs 1.575,00
950 [INSS 9.00 % 123,57
Total 1.575,00 123,57
Total Liquido 1.451,43
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Bas Ciic IRRF Faixa Dep
1.575,00 1.575,00 1.575,00 126,00 1.451,43 0,00 0l
Recebi em: i / Assinatura:

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagio Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Nimero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

07/03/2022

1.451,43

B703.196D.2276.1207.0963.B10E.
LANCAMENTO MANUAL [
2XHN

0 ,‘\I %)

EiEL D
AD

Aon £
£ N

C5DD,D5ES-

A
Iy

A b
O] 22

I

* A transacéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condi¢Bes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transacéo ocorrers mediante dis
servigo. Acompanhe sua conta esamw@swifésmmmﬂmmw

ponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

Regissliadiropsmada)

0800 724 4770 (Demais Regifes)

V%



1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E  Demonstrativo de Pagamento de Salario

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/000]-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO| Empresa Local Departamento | FL,
138 5162135 1760 { 02 |0l
Data Admissio: 09/12/2020
Ev i Descrigio Referéncia Proventos Descontos
1 {Horas Normais Diurnas 138:00 hs 1.242,77
19 [Horas Lic.Médica Diurnas 042:00 hs 378,23
950 JINSS 9,00 % 127,71
Total 1.621.00 127,71
; Total Liguido 1.493,29
Salério Base Sal Cont INSS Bas Cilc FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
1.621,00 1.621,00 1.621,00 129,68 1.493 29 0,00 {0

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagao Eletronica:
Modalidade de Pagamento:
Codigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

07/03/2022
1.493,29

3BF2.06A3.29CE. E7EF ADFF EA85
LANCAMENTO MANUAL DA
2XHN

0

EFFASABA:

= i

A0 2

* A transag&o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.
ke En-_n caso de agendamento, a efetivagao da transacgao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servico. Acompanhe sua conia e SBRESCHH Haammm&mmwa&ﬂmammm;

confarme as condicdes especificadas neste comprovante.

20



1 760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,.SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPJ 04,913.159/0001-358
Cadastro Nome do Funci CBO| Empresa Local Departamento | FL
142 516215 1760 ] 02 |01
Data Admissio: 16/06/2021
Ev | Descricio Referéncia Proventos Descontos
. I [Horas Normais Diurnas 060:08 hs 541,53
2 [Horas Normais Noturnas 1 l_?:52 hs 1.?79,4‘?
35 |Horas Extras 50% Diurnas 015:00 hs 202,63
59 IDSR S/Horas Exiras Diurnas 001:36 hs 14,47
96 |Adicional Noturno 20,00 % 215,89
930 [INSS 9,00 % 166,67
Total 2.053,99 166,67
Total Liguido 1.887,32
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Cdle IRRF Faixa Dep
1.621,00 2.053,99 2.053,99 164,31 1.887.32 0,00 02
Recﬁbi = f f Asainaturap _
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICRED!
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 07/03/2022
Valor Total (R$): 1.887,32
Autenticagio Eletrénica: 44FE.F752.EC59.6627 6D94.A998.D5C4.6E1% .., - - TATINA
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL <~/ "~ | \{ DE |
Cédigo da Empresa: 2XHN o
Nuimero Sequencial do Arquivo: 0

. TAtransag&o acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicBes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e SERRIGsSfifaersxe e

M@s@mmmgaﬁhmrssm>
0800 724 4770 (Demais Regices)

KA (ANN 754 7990

A



1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ~ ICESA 02/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO! Empresa Local Departamento | FL
140 251510 1760 i 02 | 0l
Data Admisséo: 01/03/2021
Ev | Descricao Referéncia Proventos Descontos
1 {Horas Normais Diurnas 066:00 hs 1.5?5,99
35 {Horas Extras 50% Diurnas 015:00 hs 590,63
59 |DSR S/bloras Extras Diurnas 003:27 hs 90,87
920 |IRRF 7.50 % 12,57
950 IINSS 9,00 % 184,90
Total 2.256,50 197,47
Total Liguido 2.059,03
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cilc FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
1.575,00 2.256,50 2 7,50 60
Recebi em: / / Assinatura;

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagio Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

NUumero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

07/03/2022
2.059,03
A666.586F 8DBA.EF9F.3993.FEFC.99C3.62BD
LANCAMENTO MANUAL |
2XHN

0

* A transagao acima foi realizada via Internet Barikin

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.
* Em caso de agendamento, a efetivacio da transacgdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saido e demai

servico. Acompanhe sua conta e %Wiaammmmmm@a@m{msmaﬁa

0800 724 4770 (Demais Reqides)

g Sicredi conforme as condigdes espécificadas neste comprovante |-

S requisitos do




1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Dem

onstrativo de Pagamento de Saldrio

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPI 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Fungi CBO| Empresa Local Departamento | FL,
44 516215 1760 | 02 |0l
Data Admissgo: 22/10/2021
Ev Descricdo Referéncia Proventos Descontos
I |Horas Normais Diurnas 180:00 hs 1.621,00
35 [Horas Extras 50% Diurnas 024:00 hs 324,20
59 IDSR S/Horas Extras Diurnas 002:34 hs 23,16
950 JINSS 9,00 % 158,97
Total 1.968,36 158,97
Total Liguido 1.809.39
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Céle FGTS FGTS Més Bas Célc JRRF Faixa Dep
1.621,00 1.968,36 1.968,36 1.809,39 0,00 00
Lecebi em: / Assinatura; .

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagdo Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Nimero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

07/03/2022
1.809,39

LANCAMENTO MANUAL
2XHN

0

FOB1.C98A.C9A4.06C0.0436.051B.581B.518A

* A transagdo acima foi realizada via Internet Ban

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.
Nsagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da tra

servico. Acompanhe sua corita e SBRIRIECONIBI8rsHe DD

i i i 1 L - _
king Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovanta.

AOREEHSIReSIRE GBSl ladirepEaAga)

0800 724 4770 {Demais Regifes)
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1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Salério
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA 02/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO| Empresa Local Departamento | FL
147 516215 1760 1 02 |01
Data Admissdo: 12/01/2022
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
I [Horas Normais Diurnas 060:08 hs 541,53
2 [Horas Normais Noturnas 119:52 hs 1.079,47
35 Horas Extras 50% Diurnas 038:00 hs 513,32
59 IDSR S/Horas Extras Diurnas 004:04 hs . 36,67
96 lAdicional Noturno 20,00 % 215,89
950 |INSS 9,00 % 196,63
Total 2.386,88 196,63
Total Liguido 2.190,25
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Bas Ciélc IRRF Faixa Dep
1.621,00 2.386,88 2.386.88 190,95 2.190,25 1,50 01
Recebi em: / / Assinatura; 'x_‘\ _

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagéo Eletronica:
Modalidade de Pagamento:
Codigo da Empresa:

Ndmero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
0737

49465-9

07/03/2022

2.190,25

EC95.02C0.0941.269F 45156575 6CFF CEFY

LANCAMENTO MANUAL ~ #
2XHN
0 F I'l e

Lk

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacéo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servico. Acompanhe stia conta e SBRIRGONIAISNSXS BT AoRATRKIAResRS fiadialarogrrEada)

i |



SABER INFORMATICA EIRELI-ME

AV. CORONEL ERNESTO BERTASO 655 - CEP:89850-000-Quilombo(SC)

Nota Fiscal de Servico de
Modelo 21 - Série 96

IE : 253.135.907 CNPJ 00.744.497/0001-52 N 000000074 Emissio; DHN/R022
Tomador dos servicos/Destinatario das mercadorias
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E 08325

N° de Referencia:

TRAVESSA GUAPORE , 73 CNPJICPE: 04913159000158
89850-000 CENTRO Quilombo SC Inscricao Estadual ISENTO
Base do Calculo do ICMS ICMS Isenta e Nio Tributada Qutros Valor Total

0,00 ; 0,00 41,73 0,00 41,73
Chave de Codificacao Digital Situagéo do documento fiscal

47ea.8cc2.e5a3.cfb4.83fb.1cf6.3dfc. 1db4

SEQ. ] DESCRIGAQ DOS SERVICOS / PRODUTOS

| vaorToTAL | BASEDECALCULOICMS  [AuiQuoTA ICMS

1
SERVICOS TELEFONICOS 02/2022

41,73 0,00

0,00




Associado; INSTITUTO CUL

Cooperativa: 0737
Conta Corrente: 49465-9

TURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Bo

Cooperativa Origem:

Conta Origem.

CPFI/CNPJ Pagador Efetivo:
instituigdo Emissora:

Raz&o Social Beneficiario:
Neme Fantasia Beneficiaric:
CPF/CNPJ Beneficiario:
Nome Pagador:

CPF/CNPJ Pagador:
Nimero de Controle:
Cadigo de Barras:

Data de Vencimento:

Data da Transacgéo:

Heora da Transagdo:

Data do Pagamento:

Valor do Titulo (R$):

Valor do Desconto {R$):
Valor do Jurcs/Mora (RS}
Valor da Multa (R$):

Valor do Abatimento (R$):

Valor Pago (R$):

letos

0737

49465-9

04.913.158/0001-58

Sicredi

SABER INFORMATICA EIRELI
SABER INFORMATICA EIRELI
00.744.497/0001-52
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E
04.913.159/0001-58
1344066275
74891122223917310737420992601003489250000004173
15/03/2022

09/03/2022

08:24

09/03/2022

41,72

0,08

0,00

0,00

0,00

41,72

Descrigdo do Pagamento:

Autenticacéo Eletronica

. 6602.F5F5.2B66 COEE.17B9.6E66.F71.

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condi¢des especificadas neste

comprovante,

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdio processados com a data contabil do

proximo dia Gtil.

* Em caso de agendamento, a efetivacio da transagfo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execucdo dos agendamentos na data

programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)




‘ o £
Comprovante de Pagamento PIX ;&é Sicredi

Valor: RS 1.500,00

Realizado em: 10/03/2022 - 09:01:15
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatairio:_
cpr do destinatsrio: || G
Instituicdo do destlnatério_
Agéncia e conta do destinatério:_

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa

CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58
Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagdo:; E82065285202203 10120100DoMujasSmy

Autenticacdo Eletrénica: E820.6528.5202.203 1.0120.100D.0Mul.a5my
Nimero de Controle: 204286167

Emitido em: 10/03/2022 - 09:01:19

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicative Sicredi conforme as condices especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 30032 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 {Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19




Recibo de Férias

Empresa: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA
CNPJ/CEL 04.913.159/0001-58

Retomo ao Trabalho: 01/04/2022
Pagamento do Recibo: 25/02/2022 Saldrio Base: 1.621,00
Evento  Descricdo Referéncia Proventos Desconto
" 358 Horas Férias Diurnas 180:00 hs 1.621,00
360 Med.Hrs.ExtS/Férias Diumas 002:36 hs 2341
386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 548,14
952 INSS S/Férias 9,00 % 179,14
Totais: 2.192,55 179,14
Liquido: 2.013,41

Recebia importancia de dois mil e treze reais e quarenta e um centavos referente quitacao das férias.

Quilombo , 25 de fevereiro de 2022

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL-ICESA

L3



Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
ICESA

Cooperativa: 0737 Conta: 49465-9 Impressoem:  07/04/2022 09:47:31

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:

Conta Destino:

Data do Pagamento: 10/03/2022
Valor Total (R$): 2.013,41
Autenticacdo Eletronica: CEBB.A687.5610.20AD.CCA8.679B.71A4.3D1A
Modaiidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL
Cdodigo da Empresa: 2XHN

Numero Sequencial do Arquivo: 0

* A transacao acima fol realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e SBRRIECEOTITaIEreHEe BB slrausssiamnes Re Josiplmearoprmaada)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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CTCE FLORIANOPOLIS SC PL9

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E
TV GUAPORE 73 CA 73

CENTRO

89850-000 - QUILOMBO - 8C

LT L —

13512820 29859 00005058500
SERVICOS UTILIZADOS
Ol PLANO EMPRESARIAL 54,30
8 MovEL

+ Seu Plano 0i Controle 20,00
TOTAL DEMENSALIDADES 74,90
SUBTOTAL 74,90
Desconios e Créditos -35,68

TOTAL DA SUA FATURA

FATURA DE VENCIMENTO g@m ;:1
EMPRESAS FEV/2022 !jéﬁﬂﬁ,&%ﬁz 9,
Perlodo de 13/01/2022 a 13/82/2022

CONTI: CDM

0I MAIS EMPRESAS
PRA USAR SEU TEMPO
COM 0 QUE IMPORTA.
Pra quando quiser 2% via
de conta, pedir reparas,

COMPrar servigos, mpdar
de plano e muito mais.

BUSQUE O APP O MAIS EMPRESAS
NA SUA LOJA DE APLICATIVOS.

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SDRIAL ESMBIENTAL ICES:
CNPJ: 04.913.758/0001-58
NUMERC DO CLIENTE: 2818605168

NOMERO DA FATURA: 803081368 % -
N® PARA DEBITO AUTOMATICO: 401682012743 :’
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1
PRECISA DE AJUDA? s

LASSE:S

WwWww.0l.COM.ER

Confira outros servigos para sua empresa
no NOsso site,

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Oltimos meses

TEAD - V0145 - %4 70001 MOVEL_GAD_MODE RO.00005 AD4ET -

Fev 2022 39.21
Jan 2022 40,30
Dez 2021 39,21
Nov 2021 38,21
Qut 2021 39,21
Set 2021 39.21

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia e
evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% a0 mSs

_ipro rata/die, Suspensao dos servigos: Parcial, 16 dias
"-'-"a;'n_';s o envio da 1* notificagdo e, com mals 30 dias,
\Suspensdn Total. O Cancelamento e inclusio nos

Urgéios de Protegao ao Credito ocorrem 30 dias apds a

“ . Suspensdo Total. Durante o periodo de suspensio

5 O
---------------- _.._...-..-_-«...4....-----—-1*----«:-4----
’ = CLIENTE FATURADE  VENCIMENTQ VALOR
Q" INSHTUTO CULTURAL EDUGACIONAL SDCIAL £ AMBIENTAL ICESA FEV/2022 14/03r2022 39,21

D5/ - EMRECUPERACAD JUDICIAL
Rua Bo Lavradio 7 2° Andar - Centro
Rin D Janeiro - B - CER20230070
GNP 76,5308 Te4/0001-43

Inscrcan. Estacusl: 77685002
insergag Municipsl: GE21751-2

3548 - EM RECUPERAGAD JUDICIAL

% Dasemasegacor Gl Soeta B0k Ssla ot
Eapaciias
il

G - CEFMBNGASR

AR BE
Estadul; TERETEL
IresznigSa Musicipat: A7 4891

BRI

-+ parsial 8 sua linha continua apta a receber chamadas
/e assinatura serd cobrada normalmente, de acordo
“gorn 08 valores contratados.

. AceSse www.al.com.br/nagociacao/ ¢ vela todas as

dividas com a 0i em un s0 lugar.

DEBITO AUTOMATICO

401682012743

84890000000 7 39210313281-8 56051680803-8 08196800100-8

Il -..



al b, i
L/ A\ b & .
Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa: 0737
Conta Corrente: 49465-9

Contas de Consumo

Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Niimero de Conirole: 1357982524

Tipo de Pagamento: Telecomunicagdes

Nome da Empresa: 14 BRT CELULAR - COD.BARRAS
Linha Digitavel: 84690000000739210313281856051 6809038081968001008
Data do Pagamento: 21/03/2022
Hora do Pagamento: 16:49:18
Valor Total (R§): 39,21
Descrigdo do Pagamenio:

Autenticagdo Eletronica: B533.CFB2.8E1 9.95FB.4418.23FD.5568.665F

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, dominges e feriados serdo processados com a data contabil do
préximo dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagéo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta ¢ sempre confira a execu¢do dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 {(Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Quvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

En - l|"

1 At oL ’.E:
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\ t.ompanma Latarnense de Aguas e dangamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17
casan

FATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCLA: QUILOMBO TELEFONE 10800 643 0195
ENDEREGO:RUA SANTO ANGELO, 195

OLNIDORIA CASAN: ymvnw. casan. con, br/ouvidoria

| UMATRICULA TUMES 7 FATURAMENTO " VENCIMENTO

AT 172 1 pwan

[ LocAL1zACR0: ~ 651.663. b11.0110. 01[DATA APRESENTACAO: 16/02/2022 |

Jhalnly 15 D2 OHeE BEsEiLielE o CF-CHET
sropnreranro NN
e imet iy o0 L0, AT ettt oo
USUARIO: INST CULT EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAP4,613.159/6001-58
Lo e P —
ENEIER.EY\: BITURCHD K'\J. F'nl‘]‘bRH‘\'EN’!‘b
TRAV. GUAPORE, 73 - CENTRO ENTREGH WO IMEVEL
CASA TOMERD 10 HITROATE TG
CEP: 39850-000  MUN: QUILOMBO A165509917
;3“1”31%@ HISTORICO
| 2323000 NN R e
o 3@/3@@ 1622822 | 022822 | LIDD 1445 X
e 11 ae |ade | LI 1425 ]|
o 'NEE,“DES;hF"]R CATECORTA_ Lis, o1 |i2/o00 | Lilg 9 | I
000 |e0o | 000 1 o1 ool Al 1282 | LG l’}a? 2
ga [lee2en | LIS 1340 Z
L SLQUENCIAL Jjcggoml |06l | LI 5% |18
G63-000098 | 104.729.132.202 |t 02567 | 022001 LI 1385 73
TABELA TARIFARIA_ nEscargo DOS_SERVICOS FATURADOS ,
TETAL YIRS FRRC  WRLOR FATURADD
i Tﬁﬂ?ﬁ%[@ SP i&lmam S 3,24
AR WOLUME R FHTURPMEH[@. 94, %
e R ] Pl
U
FalvA VOLUE  Reome
O R L

il 945999

AGUA DISTRIBUID&— ISIGNI

TR T FOME0L (ol WS 17 W e

ATERDIMENTS

FARAMETRYS. #rWJbTRm

" TORRRRRT e T 13 Frbbe
COLIFORMES: TGT#Iﬁ SIM
[ESCHERICHIA COLI SIM

(3. CoNCLUSAD .

"EVENTUAIS Al'éqLIEES FC!RA Do PADR&Q FORH - RFFEIT&S,,&COMP&NHADAS

DE AjOES CORRETIVAS EM TEMPO HaBIL, PARA GARANTIR A QUALIDADE
DA alGUA”.

Outras informagoes sobre a qualidade da agua:
0800 643 0195  http://www. casan. com. br

EM 10/02/2022 NOSSOS ARQUIVOS APRESENTAVAM 001 FATURACS) VENCI-
DACS), NO VALOR DE R$ 174,66, ESTANDO SUJEITO AO CORTE CFE.:
REGULAMENTO, BEM COMO POSSIVEL INCLUSKO DA DIVIDA NO SPC.

\.J""‘ i
1) IUA(JEU

/\%O"‘

i

e A et o e s s e s )



Planilha Controle Repasses Mensais CASALAR Ano 2022

Municipio  |Quilombo Formosa Sul Santiago Sul Irati QBO Termo
Periodo
Janeiro RS - R$ 6.489,55 26fjan)| R$ 7.663.89 | 11/ffev| RS - RS 16.500.00 07/jan
Acothim, | R§ - R3 - RS 2.600,00 31/dez
Fevereiro | R$ - R$ 6.489,55 24/fev| RS 7.663,34 | 07/mar| R$ - R$ 16,500,00 07/fev
Acolhim. | R§ - R$ 1.072,33 | 09/mar
Marco R - R$ 6.48%9,00 | 29/mar R$ - RS 16.500,00 O4/mar
Acolhim. | R$ - R% - R$ 1.300,00 04/mar]
Abril RS - RS 5 R$ -
Acolhim. [ RS - RS -
Maio R$ - R$ - R§ -
Acolhim. FSE - R$ - BE &
Junho R§ - RS - R$ -
Acolhim. R§ - RS < R§ -
Julho RE - R$ - R$ -
Acolhim. | R§ - R$ =
Agosto R$ - R$ - R$
Acolhim. | R§ - R3 g
Setembro| R$ - R$ - R$ -
Acolhim. | R§ - RS - RS -
Outubro | R§ - R$ - R§ -
Acolhim. | R - R$ - R$ -
Novembrgd RS - R3 & R -
Acolhim. | R§ - R$ - RS -
| Dezembro| R$ - R$ - RS -
Acolhim. | R$ - RS = R§ -
] R$ - R$ -
TCTTAIS R§ - R$ 20.540,43 R§ 15.327,23 R§ - R$ 53.400,00

Pessoa Juridica / Fisica / Outras Dosgdes
07fjan R$ -
28/fev R$ -
3l/mar R§ - 153,6
30/abr R -
3imai R$ -
30fun R$ -
3Mfjul R$ -
31/ago R$ - il
30/set R -
3tlout R$ -
30/nov R -
31/dez R -
R$ -

R - *** Doagoes Pessoa Fisica
Total R -

* OBS: Periodos em branco faltam deposito

IRATI - Fora do Convenio Quilombo - Novo Termo Coap.
** Credito ref Deposito Judicial - Empresa

*** Credito ref multas s/ tributos




| Il - Relatério Circunstanciado I

| Entidade Beneficiada

|_Institute Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA
{ CNPJ da Entidade Endereco da Entidade

{ 04.913.159/0001-58 Travessa Guaporé, n° 73 — Centro — Quilombo / SC

| Nome do Ret;ponsavcl CPF do Responsavel
| Sidinei Marcos Scatolin ‘

. Perlodo MARCO /2022

nseino 1uteiar
i o  Acolhidas : 00(xxx) crianca no periodo;

| Desacolhimentos : 01 (uma) crianga no periodo — desligamento

| © Permaneceram : 05 (cinco) criancas acolhidas ao final do periodot

e \ )
Ce\ﬁ\ei oAal
(N ¥ 0% Quilombo - SC

Data: Assinatura do Responsavel

- Y
=0

Visto da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

|[7] APROVADO [ | REPROVADO (neste caso justificar)
| i | ) |

Data: ... T  T— (Assinatura Secretaria (Assinatura
bt : 83 _ De Assisténcia Social) — Assnten,fé &{i&i!a%} ,
K E N 1 -_-.._;r_r : \_J\ :: \, ,a],,_;

oA 2 IONARKC “JEQ.uNALD ’% I



INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL
Travessa Guaporé n° 73 — Centro de Quilombo-SC.
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANGCAS E
ADOLESCENTES MODALIDADE CASA LAR

Oficio 25/2022

Quilombo, (SC) 05 de abril de 2022.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos protestos de
elevada estima e apreco.

Serlei Salete Constanzi Menoncin™

Professora administradora



MUNICIPIO DE QUILOMBO
PARCERIA TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E
AMBIENTAL - ICESA

RELATORIO TECNICO 03/2022 DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO OBJETO E OS
RESULTADOS ALCANCADOS DURANTE A EXECUCAO DO TERMO DE
FOMENTO 02/2021 COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de TERMO DE
FOMENTO 02/2021 com a Entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administragdo publica para a Entidade, em regime de mutua cooperag@o,

para a consecugio de finalidades de interesse publico.

Em atendimento ao artigo 58 da Lei Federal 13.019/2014, a administra¢do publica

promoveu o monitoramento e a avaliagdo do cumprimento do objeto da parceria,

relatando:
I - Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atender criangas e adolescentes que estiverem em medida protetiva de
acolhimento, através do Servigo de Prote¢do Social Especial de Alta Complexidade do
Sistema Unico de Assisténcia Social, na modalidade casa lar e de forma excepcional e

provisoria. Sendo disponibilizado 12 (doze) vagas.

II - Analise das atividades realizadas, do cuamprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razido da execuciio do objeto até o periodo, com base nos

indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:



Em andlise das atividades realizadas durante o termo de Fomento 02/2021 em
relagdo ao cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtidos em razéo da
execucdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos ¢ aprovados no
plano de trabalho, pode-se avaliar que a Entidade alcangou 0s objetivos € metas propostos,

considerando que as metas séo variaveis de acordo com demanda judicial.

III - Valores efetivamente transferidos pela administragdo piblica:

Foram transferidos os valores de R$ 1.300.00 (um mil e trezentos reais) empenho
n® 1367/2021 parcela esta referente aos acolhimentos no més de Fevereiro de 2022 ¢ no
montante de R$ 16.500,00 (dezesseis mil ¢ quinhentos reais) empenho n°® 0141/2021

referente ao Termo de Termo de Fomento 02/2021.

IV - Andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela
organizaciio da sociedade civil na prestagio de contas, quando nio for comprovado
o alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo termo de Fomento ou
de fomento:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de

trabalho relativo & Parceira e entregou documentos comprobatério de despesas.

V - Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no
ambito da fiscalizaciio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que
tomaram em decorréncia dessas auditorias.

Nio foram realizadas auditorias com o objeto TERMO DE FOMENTO 02/2021.
CONCLUSAO DO RELATORIO

Da conformidade do cumprimento do objeto:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira e entregou documentos comprobatorios de despesas em
atendimento ao TERMO DE FOMENTO 02/2021, cumprindo com o objeto da parceria:
Atender criancas ¢ adolescentes que estiverem em medida protetiva de acolhimento,
através do Servigo de Proteciio Social Especial de Alta Complexidade do Sistema Unico

de Assisténcia Social, na modalidade casa lar e de forma excepcional ¢ provisoria. Sendo

disponibilizado 12 (doze) vagas.

i} /T [_ﬂ(. Q»\.
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E importante salientar que houve o cumprimento do objeto da parceria, no entanto cabe
pontuar ressalvas quanto ao plano de trabalho apresentado e as atividades executadas,

ainda que estas ndo ocasionaram danos ao erério publico.

Ressalvas:

Em observagiio ao Plano de trabalho apresentado identificou-se a auséncia de algumas

informagdes conforme segue:

- No item I - Descri¢io sumaria das atividades e metas estabelecidas: Nio estd bem
especificado qual a atividade desenvolvida, considerando o objetivo do termo de fomento

que € a oferta do servi¢o de acolhimento para criangas e adolescentes.

- Auséncia da inscricdo junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do
Adolescente — CMDCA conforme preconizado pela Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990

- Estatuto da Crianga e do Adolescente, nos artigos 90 ¢ 91.

- Auséncia de indicadores de aferigdo de cumprimento das metas bem como auséncia dos

meios de verificagdo para cumprimento das metas e avaliagdo dos resultados.

- No Plano de Trabalho consta a informagéo referente as metas disponibilizadas sendo
um total de 12 (doze), no entanto a instituigdo refere atender ainda outros municipios,
sendo que ora pontua-se os municipios que fazem parte da comarca: Quilombo, Santiago
do Sul, Formosa do Sul e Irati e ora refere tratar-se de Quilombo, Santiago do Sul e

Formosa do Sul, restando assim o questionamento da disponibilidade das vagas serem

para todos os municipios citados ou somente para 0 municipio de Quilombo?

- Néo foi identificado a realizagdo de atendimento psicossocial com as criangas e
adolescentes acolhidos conforme preconiza as Orientagdes Técnicas Para o Servigo de
Acolhimento de Criangas e Adolescentes elaborado pelo Ministério de Desenvolvimento
Social com as parcerias do Conselho Nacional de Assisténcia Social ¢ Conselho Nacional

dos Direitos das Criangas ¢ Adolescentes de junho de 2009.

{ ) (%M@\‘
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- Esta pontuado no plano de trabalho a existéncia de aulas de danga e artesanato, sendo
que ndo foram apresentados documentos comprobatérios de que estas tenham sido

executadas.

Dos resultados alcancados durante a execuc¢io da parceria:

Conforme documentagfo apresentada pela Entidade parceira, com os recursos
financeiros repassados foram realizados pagamentos de funcionarios, despesas com
faturas de energia elétrica, dgua, telefone, farmacéuticas, aluguel do Instituto Cultural,

Educacional, Social, Ambiental - ICESA estando de acordo com o atendimento do objeto

proposto.

Quilombo, 25 de Abril de 2022.

O Ao Ol A Corta
Loreci Albani Dall’ Acqua

i



MUNICIPIO DE QUILOMBO

TERMO DE HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO

PARCERIA: TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL
—ICESA

RELATORIO TECNICO: 03/2022

Homologacao do relatério técnico 03/2022 de monitoramento e avaliagio
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados
alcangados durante a execugido do termo de fomento 002/2021 com a

entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL —
ICESA.

A Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo é o 6rgdo colegiado destinado a
monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizagées da sociedade civil
mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento, constituido por ato
publicado em meio oficial de comunicagao.

Em atendimento ao artigo 59 da Lei Federal 13.019/2014 esta Comissdo de
Monitoramento e a Avaligdo designada pelo Decreto 440/2021 — de 24 de
dezembro de 2021, HOMOLOGA o relatério técnico de monitoramento e
avaliag&o sobre a conformidade do cumprimento do objeto e sobre os resultados
alcangados durante a execugdo da parceria: TERMO DE FOMENTO 002/2021

COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL —
ICESA

Quilombo, 02 de maio de 2022.

Homologado pela comissdo de monitoramento e avaliagcao designada:

! S—
S . A—— o §Y="0) o N, . . o
Dapiele Otoni Ivanete Bison Alcione ‘Maria Bevilacqua
Presidente Secretaria Membro

f‘\ifx‘«.}.\s.i.‘.{a.}..ﬂ.' ].C.'«ﬂ.}s‘.f.:m \ ;
Rudinei Mantoani Alini C. Hohn Copatti
Membro Membro



PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS DA
PARCERIA

TERMO DE FOMENTO 002/2021
ENTIDADE: Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA
RELATORIO TECNICO: 003/2022

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de Termo de
Fomento 002/2021 com o Instituto Cultural, Educacional, Social e
Ambiental - ICESA de Quilombo, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administragéo publica para a Entidade, em regime de mutua
cooperagao, para a consecugéo de finalidades de interesse publico.

Considerando a necessidade de avaliagio e verificagao da gestdo administrativa
exercida sobre os servidores publicos disponibilizados a Sociedade através de
Organizagdo da Sociedade Civil (Entidades sem fins lucrativos), mediante a
celebragcdo de Convénios, Termos de Colaboracao ou Termo de Fomento e

demais exigéncias estabelecidas pela Lei Federal n® 13.019/2014, em que
compete ao GESTOR da Parceria:

Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria:

Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de
irregularidades na gestéo dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou
que serao adotadas para sanar os problemas detectados:

Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestacdo de contas final,
levando em consideragéo o contetdc do relatério técnico de monitoramento e
avaliagéo de que trata o art. 59; (Redagéo dada pela Lei n° 13.204, de 2015);

Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades
de monitoramento e avaliagéo.

PARECER

Avaliagao quanto 3 eficacia e efetividade das agoes em execugdo ou que ja
foram realizadas:

| - os resultados ja alcangados e seus beneficios;

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira 002/2021 e entregou documentos comprobatério de

Y|



despesas em atendimento ao Termo de Fomento 02/2021, cumprindo com o
objeto da parceria, o qual tem por objeto promover o adequado acolhimento
provisério na modalidade de casa lar, sendo disponibilizado para tanto 12 vagas
de criangas e adolescentes que estéo afastadas do convivio familiar.

Conforme relatério apresentado pela instituicao, os recursos financeiros foram
utilizados em despesas para manutengao do instituto: agua, telefone, energia
elétrica, pagamento de funcionarios, aluguel do espago onde & ofertado e servigo
e farmacia.

Il - os impactos econémicos ou sociais;

Os impactos sociais sdo facilmente observados como positivos considerando
que a instituicdo cumpriu com as obrigagdes estipuladas. A instituigao oferta o
servico de acolhimento para criangas e adolescentes em situacdo de medida
protetiva. Nao € possivel medir facilmente os aspectos econémicos gerados pela
parceria Termo de FOMENTO 02/2021 com a Entidade, porém, sabe-se que o
Municipio de Quilombo n&o possui estrutura fisica e infraestrutura humana para
atender os servigos que s&o ofertados pela instituicdo, o que torna o objeto da
parceria economicamente viavel.

Il - o grau de satisfagdo do publico-alvo;

A satisfagdo dos usudrios pode ser observada durante a execuc¢éo do objeto
pactuado na Parceria Termo de Fomento 002/2021. O publico beneficiario direto
engloba criangas e adolescentes em situagcdo de medida protetiva de
acolhimento. A Instituicdo possui a disponibilidade de 12 vagas de acolhimento
na modalidade de casa lar de forma excepcional e proviséria. Na prestagéo de

contas, a instituicdo apresenta 5 acolhimento de criangas e adolescentes até o
presente momento.

IV - a possibilidade de sustentabilidade das acgodes apods a conclusio do
objeto pactuado.

Tendo em vista se tratar de uma atividade continua de atendimento de criancas

e adolescentes em situagéo de medida protetiva de acolhimento, n&o é possivel
definir data de conclus&o do objeto.

CONCLUSAO DO PARECER
a) Dos documentos previstos no plano de trabalho;

A viabilidade do projeto esta demonstrada no plano de trabalho apresentado. O
relatorio técnico produzido pela administragdo publica aponta algumas ressalvas
quanto ao plano de trabalho, no entanto, é importante destacar que houve o

L



cumprimento do objeto da parceria. Com relagéo as ressalvas apontadas, sera
notificado a entidade para possivel adequagao do plano de trabalho.

Do relatério de execugéo do objeto entregue pela entidade.

A Entidade parceira entregou relatério de execugdo do objeto com descricdo, e
controles realizados durante o periodo.

A administracdo puUblica considerou em sua analise os relatérios
elaborados internamente:

| - relatério de visita técnica in loco eventualmente realizada durante a
execucao da parceria;

N&o foi realizado visita técnica in loco durante a execugao da Parceira Termo de
FOMENTO 002/2021 com a Entidade.

Il - relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela
comissédo de monitoramento e avaliagido designada, sobre a conformidade
do cumprimento do objeto e os resultados alcangados durante a execugao
do termo de colaboragio ou de fomento.

A comissao de monitoramento e avaliagio da Parceria 002/2021 com o Instituto
Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA de Quilombo analisou e
homologou o relatério emitido pela Administrag@o PUblica Municipal de Quilombo
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados.

Com base nos dados apurados e analisados neste Parecer Técnico, conclui-se
pela aprovagédo da prestagdo de contas avaliada como regular pois a mesma
expressa de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e metas.

Quilombo, 06 de maio de 2022.

S
> e S

'*’_ijuu rsands - .- ._:2:.:“, LLLLAL LRIy LEEES
Ediane Daiane Ramos
GESTOR DA PARCERIA



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
SETOR DE CONTROLE INTERNO

PARECER 11/2022

Concedente: MUNICIPIO DE QUILOMBO/SC
Beneficidrio: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA
CNPJ: 04.913.159/0001-58

Representante Legal: SIDINE| MARCOS SCATOLIN
Termo de Fomento: 02/2021

Trata-se de processo cuja finalidade é analisar a documentacio apresentada pela
proponente conveniada, quando da prestagdo de contas de marco de 2022 do TERMO DE

FOMENTO 02/2021, no valor de RS 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

O presente parecer ndo possui carater vinculante, mas informativo, em prol da
orientacdo a autoridade municipal a quem incumbe, dentro da margem que lhe é conferida pela

lei, avaliar e acolher, ou ndo, tais ponderacdes.

Destaca-se que um dos atributos do ato administrativo é a presungio de legitimidade e
veracidade. Desse modo, o presente parecer se baseia na presuncio de veracidade dos

documentos e declaracgbes juntados no processo sob analise.

Compete a este setor emitir parecer acerca da legalidade dos atos conforme exigéncias

da IN 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.
Em analise do processo de prestagido de contas em epigrafe, constatou-se:

1. Auséncia de alguns documentos originais comprobatérios das despesas, conforme
precede o Item V do Anexo VIl da Instru¢io Normativa n. TC-14/2012, 0s mesmos
se encontram autenticados pelo municipio;

2. Auséncia de declaragdo do responsavel, em alguns documentos comprobatdrios das

despesas, certificando que o material foi recebido foi recebido e/ou prestado, e que

¥

estd conforme as especificages nele consignadas.
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Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

SETOR DE CONTROLE INTERNO

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam:

1. Avregular aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos;

2. Aregularidade dos documentos de despesas e da composicio da prestacio de
contas.

3. Aexecucdo financeira para o atendimento do objeto.

Ante o exposto:

Por meio dos esclarecimentos e documentagdes apresentadas, apesar dos
apontamentos, verifica-se que o proponente seguiu o determinado na legislacdo e que tais
restricdes decorrem da inobservdncia de exigéncias formais, as quais ndo configuram
malversagdo dos recursos plblicos ou prejufzo ao erdrio, tampouco comprometeram a execucio

do objeto pretendido pelo repasse dos recursos.

Nesse contexto, este setor opina, salvo melhor juizo, a qualificacio da presente

prestacdo de contas na modalidade REGULAR COM RESALVAS.
Sendo esta as consideragdes, submetem-se os autos a apreciacio de Vossa Exceléncia.

Quilombo/SC, 17 de maio de 2022.

( )Aprovada (x)Aprovada com ressalvas ( ) Reprovada
Quilombo/sC, )¥ / 05 1 1.9

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

(‘H-__ ___._S“-——_“:?—_
7 /7).
EDIANE DAIAN 0s

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL




